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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. april 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 458 (alm. del) efter ønske fra Jacob Mark (SF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 458: 

 
Udlændingestyrelsen har i februar 2016 meddelt, at de såkaldte servicemål for 

den maksimale sagsbehandlingstid vedr. familiesammenføring ændres, således 

at den maksimale sagsbehandlingstid fordobles fra 5 til 10 måneder vedr. de 

komplicerede sager. Styrelsen begrunder ændringen af servicemålene med et 

ekstraordinært stort antal ansøgninger på familiesammenføringsområdet. 

Ministeren bedes redegøre nærmere for årsagen til, at det har været 

nødvendigt at forlænge den maksimale sagsbehandlingstid i forhold til tidligere.  

  

 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations-, og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen. 

 

På baggrund af en stigning i antallet af verserende sager i 2015 begyndte 

Udlændingestyrelsen at orientere ansøgere med komplicerede 

familiesammenføringsansøgninger om, at det ikke ville være muligt at 

færdigbehandle sagerne inden for det oprindeligt udmeldte servicemål på 5 

måneder. Udlændingestyrelsen fastsatte i den forbindelse en ny frist for den 

forventede afslutning af sagerne. 

 

I slutningen af 2015 kom der rekordmange asylansøgere til Danmark. Regeringen 

prioriterede derfor indenfor den økonomiske ramme for finansloven for 2016 at 

få ansat ekstra medarbejdere i Udlændingestyrelsen til at behandle de mange 

asylansøgninger. Baggrunden herfor er, at det i første omgang handler om at få 

afgjort asylansøgningerne, før vi kan begynde at se på muligheden for 

familiesammenføring. 
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Udlændingestyrelsen har på baggrund af ovenstående samt antallet af verserende 

sager primo 2016 og tilgangen af nye sager i 2016 vurderet, at det ikke vil være 

muligt at overholde servicemålet på 5 måneder for de komplicerede 

familiesammenføringssager.  

 

Udlændingestyrelsen forlængede primo februar 2016 derfor servicemålet for 

denne sagskategori til 10 måneder. 

 

 

Inger Støjberg  
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